
Uchwała Nr XXX/ 238 / 2017 

Rady Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego  

z dnia 27 czerwca 2017 r. 

 

w sprawie: współdziałania jednostek samorządu terytorialnego: Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego i Gminy Czarnków, w celu wspólnego pozyskania środków i realizacji 

projektu konkursowego pn. „Wykorzystaj Szansę”, realizowanego w latach 2017-2018  

w ramach Poddziałania 7.1.2 Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 

na lata 2014-2020. 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3 i 17, art. 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 814 ze zm.) w związku z art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 

2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych  

w perspektywie finansowej 2014–2020 (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 217 ze  zm.), 

Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala, co następuje: 

 

                § 1 

 

1. Przystępuje się do realizacji projektu partnerskiego pn. „Wykorzystaj Szansę”, numer 

projektu RPWP.07.01.02-30-0104/16, realizowanego w ramach Poddziałania 7.1.2 

Aktywna integracja – projekty konkursowe w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020 wraz z Gminą Czarnków. 

2. Wyraża się zgodę na pełnienie przez Gminę Czarnków funkcji Lidera  

w projekcie, o którym mowa w ust. 1. 

3. Wyraża się zgodę na zawarcie z Gminą Czarnków umowy partnerskiej na rzecz wspólnej 

realizacji projektu, o którym mowa w ust. 1. 

4. Całkowita wartość projektu, o którym mowa w ust. 1, wynosi 365 464,44 zł, w tym 

310 644,77 zł to kwota dofinansowania, a 54 819,67 zł stanowi wkład własny Gminy 

Czarnków w wysokości 15% wartości projektu. Projekt realizowany będzie w okresie               

01 lipca 2017 r. – 30 września 2018 r. 

5. Realizatorem projektu – Partnerem wiodącym będzie Gmina Czarnków, natomiast Powiat 

Czarnkowsko-Trzcianecki będzie pełnił rolę Partnera projektu. 

 

 



6. Szczegółowe zasady partnerstwa zostaną określone w umowie partnerskiej, o których 

mowa w art. 33 ust. 5 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów 

w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020. 

Umowa partnerska zawarta zostanie po uzyskaniu pozytywnej oceny formalnej  

i merytorycznej wniosku o dofinansowanie projektu i określi zasady współpracy stron 

przy realizacji projektu, o którym mowa w ust. 1. 

 

§ 2 

1. Prawa i obowiązki Gminy Czarnków związane z przystąpieniem do projektu i jego 

realizacją wykonywać będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czarnkowie. 

 

2. Prawa i obowiązki Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego związane z przystąpieniem 

do projektu i jego realizacją wykonywać będzie Powiatowy urząd Pracy  

w Czarnkowie.  

§3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

§4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXX / 238 / 2017 

Rady Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego  

z dnia 27 czerwca 2017 r. 

 

w sprawie: współdziałania jednostek samorządu terytorialnego: Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego i Gminy Czarnków, w celu wspólnego pozyskania środków i realizacji 

projektu konkursowego pn. „Wykorzystaj Szansę”, realizowanego w latach 2017-2018  

w ramach Poddziałania 7.1.2 Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 

na lata 2014-2020. 

 

W dniu 31 maja 2016 r. Instytucja Zarządzająca WRPO 2014-2020 ogłosiła nabór 

wniosków o dofinansowanie w ramach Działania 7.1 Aktywna integracja, Poddziałanie 7.1.2 

Aktywna integracja – projekty konkursowe w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014–2020. W dokumentacji naboru wskazano, że gminy  

z terenu województwa wielkopolskiego mają możliwość realizacji projektów konkursowych, 

realizowanych w partnerstwie. Zgodnie z zasadami naboru i realizacji projektów stroną 

umowy o dofinansowanie z Instytucją Zarządzającą będzie Gmina Czarnków, natomiast 

działający w jego imieniu Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czarnkowie pełnić będzie 

funkcję Partnera wiodącego, odpowiedzialnego za wdrażanie i rozliczanie działań projektu. 

Powiat Czarnkowsko – Trzcianecki – Powiatowy Urząd Pracy w Czarnkowie pełnić będzie 

rolę Partnera projektu.  

Ze względu na powyższe w celu pozyskania środków zewnętrznych na aktywizację 

społeczną i zawodową mieszkańców Gminy Czarnków, koniecznym staje się zawiązanie 

partnerstwa i współpraca przy realizacji projektu z Gminą Czarnków (Lider projektu)  

i Powiatem Czarnkowsko – Trzcianeckim (Partner projektu).  Zgodnie z zapisami ustawy  

o samorządzie powiatowym oraz ustawy o samorządzie gminnym współdziałanie jednostek 

samorządu terytorialnego wymaga uprzedniego wyrażenia zgody przez organ stanowiący 

danej jednostki. Uzyskanie takiej zgody umożliwi Wójtowi Gminy Czarnków podjęcie 

współpracy z Powiatem Czarnkowsko-Trzcianeckim w zakresie pozyskania środków, 

zawarcia umowy o dofinansowanie projektu i wdrożenie środków na działania  

z zakresu aktywizacji społecznej i zawodowej dla mieszkańców Gminy Czarnków, a dalej na 

zawarcie umowy o dofinansowanie projektu i wspólną realizację projektu w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Dzięki takiemu 

rozwiązaniu możliwe będzie pozyskanie przez Gminę Czarnków środków zewnętrznych  

z Europejskiego Funduszu Społecznego, przeznaczonych na aktywne finansowanie działań  

z zakresu pomocy społecznej. Dlatego też, mając na względzie szeroko rozumiany interes 

społeczny, podjęcie uchwały uważa się za celowe i zasadne. 

 


